
Uchwała Nr LIII/357/2023 

Rady Gminy w Wojciechowicach  
z dnia 20 listopada 2023r.  

 
w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Św. Piotra i Pawła w Bidzinach na realizację zadania w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków pn. ,,Remont kościoła 
parafialnego p.w. Św. Piotra i Pawła w Bidzinach’’  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 9 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023 r., poz. 40 z późn. 

zm.), art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz zgodnie z uchwałą Nr 

LII/342/2023 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 29 września 2023r. w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy Wojciechowice na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonym na obszarze gminy Wojciechowice, Rada Gminy w 

Wojciechowicach uchwala co następuje: 

§ 1 

Udziela się dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Piotra i Pawła w 

Bidzinach na realizację zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków pn. ,,Remont kościoła parafialnego p.w. Św. Piotra i Pawła w 

Bidzinach’’ w kwocie 356 122,45 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt sześć tysięcy 

sto dwadzieścia dwa złote czterdzieści pięć groszy) z czego:  

- 349 000,00 zł (słownie: trzysta czterdzieści dziewięć tysięcy złotych zero 

groszy) pochodzi ze środków pozyskanych z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, 

- 7 122, 45 zł (słownie: siedem tysięcy sto dwadzieścia dwa złote czterdzieści 

pięć groszy) pochodzi ze środków własnych gminy. 

§ 2 

Szczegółowe warunki przyznania i rozliczenia dotacji zostaną zawarte w umowie 

pomiędzy Wójtem Gminy Wojciechowice a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. 

Piotra i Pawła w Bidzinach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 4 



 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (Dz. U. 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), dofinansowanie 

prac konserwatorskich i robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez 

organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach 

określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Stosownie do Uchwały Rady Gminy Wojciechowice nr LII/342/2023 z dnia 

29 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu 

gminy Wojciechowice na prace konserwatorskie, restauratorskich lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze gminy Wojciechowice 

właściciele i posiadacze obiektów zabytkowych mogą składać wnioski o udzielenie 

dotacji na dofinansowanie prac przy zabytku wpisanym do rejestru. 

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Piotra i Pawła w Bidzinach złożyła 

wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i 

robót budowlanych przy kościele parafialnym. 

Dotacja w kwocie 349 000,00 zł pochodzi z funduszu programu Polski Ład, 

zgodnie z regulaminem wg którego Gmina Wojciechowice winna zabezpieczyć 2 

% udziału własnego jako wkład własny w realizację zadania. 

Kościół został wpisany do rejestru zabytków województwa świętokrzyskiego pod 

nr A.576. Zachowanie najcenniejszych zabytków architektury w gminie jest 

jednym z elementów ochrony dziedzictwa kulturowego naszego regionu. 

Udzielenie dotacji wpłynie na poprawę stanu technicznego budynku oraz na 

polepszenie jego walorów estetycznych. 

 

Wojciechowice, dnia 02.11.2023r. 


